
 

 

Projekt Kunskapsutveckling Diakoni  

Samarbete och påverkan för kunskap kring församlingsdiakoni 
Nyhetsbrev 5, november 2024 

 

Vårt trestiftsprojekt har nu nått halvtid. Det är dags att tillsammans med andra 

hitta former för att skapa hållbara strukturer för kunskapsutveckling. Det finns 

ingen brist på kunskap, vilja och ambitioner. Däremot ser vi ett behov av kanaler 

och system för kunskapsspridning på kyrkans alla nivåer.  

Diakonins kunskap  
Projektet var del av den nationella konferensen utifrån kyrkomötesuppdraget 

Diakonins kunskap. Vi medverkade i en workshop om hur ett diakonalt 

förhållningssätt skapas och en workshop om att hitta din egen forskningsfråga. 

Tillsammans med Jonas Ideström från EHS hade vi en timme om hoppet som 

muskel. Föredraget spelades in och kan tillsammans med annat material ses på 

Filminspelningar från Diakonins kunskap - Svenska kyrkan Under passet fick 

deltagarna göra ett skriftligt inspel med utgångspunkt vad de hoppas på.  

Konferensen satte fingret på viktiga frågor som berör vårt projekt och gav 

inspiration och vägledning i projektets fortsatta arbete. Vi uppmuntrar att se 

liveinspelningen från konferensen diakonins kunskap.  

Vigd till tjänst 
Karin Rubensson och Karin Tillberg har samlat personer som 

skriver om ämbetet i Svenska kyrkan utifrån olika synvinklar. 

Två diakoner finns med. Thomas Ekstrand och Erik Lundström. 

Ninna Edgardh skriver om diakonen i Svenska kyrkans 

vigningstjänst. Den 19 september var det ett symposium då 

Sven-Erik Brodd och Erik hade ett samtal om att vara lika 

mycket värd och samtidigt ha en plats i en hierarki.  

 

 

Magisterprogram med inriktning diakoni och själavård.  

Diakoni och själavård hör till kyrkornas huvuduppgifter. Vid Åbo akademi finns ett 

magisterprogram inom ramen för praktisk teologi med denna inriktning. 

Behörighetskravet för magisterstudier är avlagd lägre högskoleexamen, avlagd 

yrkeshögskoleexamen, eller avlagd utländsk högskoleexamen (bachelor). Denna 

behöver kompletteras med bryggstudier i teologi om motsvarande högst 60 

studiepoäng. Individuell prövning görs.  

Nästa ansökningstillfälle: våren 2025 Frågor ställs till: 

professor Cecilia Nahnfeldt cecilia.nahnfeldt@abo.fi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommande 

mötesplatser och 

arrangemang 

 

 
Om matfattigdom  

21/11 kl.10.15-12.00 

Elinn Leo är doktorand och 

skriver om matfattigdom.  

 
Mellanseminarium Elinn 

Leo Sandberg | 

Socialhögskolan internt 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Strängnäs, Linköping och Västerås stift 
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Omsorg och socialt arbete i en digital tid: Digitaliseringen av 

samhället och dess konsekvenser för Svenska kyrkans diakoni 

 

 

 

 

24 oktober hade vi en forskartimme med Lina Sohlén. Lina är doktorand och syftet 

med forskningsprojektet är att bättre förstå vad som händer med Svenska 

kyrkans sociala arbete, med mötet med människor, och med den kyrkliga 

organisationen, när allt fler möten sker via digitala kanaler och plattformar. 

 

Praktik möter forskning 
 

I en artikel i Svensk Kyrkotidning SKT NR 8 (som 

inte är ett diakoninummer) berättar vi i 

projektgruppen om den metod för lärande och 

gemensamma upptäckter som vi genomförde 

tillsammans med fyra församlingar och 2 forskare 

den 7 maj. Ett citat från sammanfattningen av 

dagen: 

 ”Ibland känner man sig ensam, men så är det 

nån annan som redan tänkt. Det finns forskning. 

Ibland glömmer vi bort det, vi är så uppe i det vi 

gör.” 

 

 

 

 

Och så ett stort TACK        till Susanna Löfgren som nu byter tjänst och lämnar 

projektgruppen.  

 

 

Hoppas vi ses till samtal, lärande och reflektion! 

 

Kontakta oss gärna: 

Eva-Mari Karlsson Kempi, Västerås stift 

Eva Wenehult, Strängnäs stift  

Lena Sjöberg, Linköpings stift 
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